Fluidcontrol
Öl-/Luftkühler ELK
DD350004
08/2022
Seite 1 / 6
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20
E-Mail: fluidcontrol@buehler-technologies.com

2. Aus Ölsorte und Temperatur die Viskosität bestimmen.
3. Korrekturfaktor k(visk) ermitteln und Δp aus Rechenschritt 1 damit multiplizieren.
Typenschlüssel
Wenn zusätzlich ein Thermokontakt gewünscht wird, so wird die Angabe an die
Typenbezeichnung angehängt:
Temperaturschalter T50, T60
T70, T80
Temperaturangabe in °C, Spezifikation siehe
gesondertes Datenblatt
ELK 300-4-50/60Hz-xxx
Polzahl des Motors
Baugröße
Motorfrequenz
ELK 300-4-50/60Hz-T50
(bei ELK 600 sind 50 und 60 Hz Versionen unterschiedlich, siehe Tabelle "Grunddaten")
5Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD350004 ◦ 08/2022
ELK
Abmessungen
Typ A B C D E F G H
ELK100 360 290 203 25 390 151 170 2x G3/4“
ELK200 425 355 203 25 402 144 202 2x G3/4“
ELK300 510 430 203 30 458 184 240 2x G1“
ELK400 570 491 203 30 476 202 270 2x G1“
ELK500 630 551 356 30 526 213 300 2x G1“
ELK600 690 611 356 30 606 245 330 2x G1“
Funktionsschemata
Standardausführung ELK
Durchflussrichtung wahlweise von links nach rechts oder
genau umgekehrt.
Mit angebautem Temperaturschalter
6 Bühler Technologies GmbH Technische Änderungen vorbehalten. DD350004 ◦ 08/2022